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ESTADO DO ESPIRITO SANTO W Al
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA , J}
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNG e

Colatina/ES, 04 de julho de 2022.
OF. GAPRE 352/2022.

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Colatina,
Jolimar Barbosa da Silva.
~olimar Barbosa da Silva.

Assunto: Resposta ao Oficio CMC N° 343/2022 — Requerimento n° 030/2022 - Vereador
Jodo Marcos Cunha Filho.

Exmo. Senhor Presidente,

referente a duas Passagens aéreas no valor de R$ 6.789,25 (seis mil setecentos e oitenta
€ nove reais e vinte e cinco centavos), bem como, justificativa de tal deslocamento quanto
ao interesse publico envolvido, tendo em vista que tais informagées nao estao disponiveis
Para acesso a populacdo. Para tanto, formula os seguintes questionamentos:

1. Qual e quais servidores que se deslocaram?
2. Qual o interesse publico envolvido neste gasto?
3. Copia do processo em epigrafe.

Em atencio ao Supramencionado requerimento venho prestar os seguintes
esclarecimentos ao Vereador signatario:

1. Com relagdo ao item 1, informo que o Municipio foi répresentado pelo Chefe do
Poder Executivo Municipal, Joo Guerino Balestrassi, e pela Secretaria Municipal
de Governo, Sra. Oscimara Alves de Oliveira.

Com relagao 3 afirmagédo do Nobre Vereador, de que a justificativa para tal
requerimento é de que essas ‘informagdes néo estdo disponiveis para acesso a
populagdo”, informo que a viagem e seus motivos foram divulgados nas redes
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sociai e podem ser conferidas através dos links:
https://iwww.instagram.com/tv/CdeJT_vJfl7/?igshid=YmMyMTA2M2Y= (instagram)
e https://fb.watch/dZIRiXpmh7/ (facebook).

3. Com relagéo ao item 3, segue anexo coépia integral do processo administrativo n°
012571/2022.

Certo de té-lo atendido, aproveito a oportunidade para renovar os meus

protestos de estima e consideracéo.
Solicito a esta Presidéncia que as informagées ora prestadas sejam levadas a

apreciagao do edil interessado.

Atenciosamente,

Prefeito Municipz
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CEP: 29.702-902 — TEL/FAX: (27) 3177-7004
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A Secretaria Municipal da Fazenda,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Angelo Giuberti, 343 — Esplanada — 29.702-902
Fone: 27 3177-7010

Colatina, 26 de maio de 2022.

Solicito a devida autorizagcdo para, em observancia aos

meios legais, seja efetuado o processamento da despesa abaixo descrita:

Natureza da Despesa: Pagamento de despesas com passagens aéreagy em favor da empresa

AZ TURISMO E VIAGENS LTDA/

Importancia: R$ 6.789,25 /(seis mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos)

Favorecido: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA._/

Empenho 3442/2022 /

Parcela: Unica

Documento: FATURA N° 14279722 /

Vencimento: 19/05/2022

PREFEITUR2 MUKICIPAL
DE COLATINA
peaTArM O -
27 MAID 2022, -

B

Ass.___ OO

Atenciosamente,

T
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AZ TURISMO E VIAGENS LTDA

Sisav Sistema Agéncia Viagem Histérico do Cliente Analitico Pag: 1
de 11/05/2022 até 13/05/2022
FOR:42 CLI:303

Mg System Informatica 13/05/2022 17:00:30

DTEMIS NumlLanc F.Pagto  Tx.Cam Taxas Vl.Tarifas  Total Venda Pax Diarias Cliente Vendedor Solicitante
303-PMColatina - Prefeitura Municipal de Colatina
56-AZUL
42-AZUL ==
11/05/2022 62515 F-14279 0.0000 271.64 6.549.00 6.820.64 2 303-PMColatina - Prefeitura 1-MARCO Solicitante
BALESTRASSI / JOAO 3.274.50 Viagem »11/05/2022 RetornoM3/05/2022 [ VIX / BSB / VIX - PMColatina ] - Y
OLIVEIRA | OSCIMARA 3.274.50 Viagem 311/05/2022 Retorno:13/05/2022 [ VIX / BSB / VIX - PMColatina ] - Y
SubTot :1 271.64 6.549.00 6.820.64 2
SubTot :1 271.64 6.549.00 6.820.64 2
SubTot :1 271.64 6.549.00 6.820.64 2
TOTAL GERAL :1 27164 , 6549.00 ,  6.820.64 2 y
7 [
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Assinatura do emitente

Assinatura do emitente

AZ CEP.: 29.060-200 — VITORIA/ES - BRASIL v
TURISMO E VIAGENS LTDA | TEL: (027) 3225 7510 - TELEFAX (027) 3325 750
C.N.P.J : 39.327.556/0001-22 INSC. MUN.: 051.231.9 47, "
FATURA/DUPLICATA DE PRESTACAO DE SERVICOS | PATADE
EMISSAO: 12/05/2022
FATURAN° | VALOR DO TITULO | DUPLICATA N° VENCIMENTO Para Uso instituicio
14279/2022 RS 6.789,25 14279/2022 19/05/2022 Financeira
Desconto de: Até:
Condigdes Por dia
Especiais: De atraso: 0.28
Nome do Sacado.: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Enderego............. Avenida Angelo Giuberti, n® 343, Bairro Esplanada
Cidade................: Colatina- ES
CN.PJ....ccee...1 27.165.729/0001-74,/
Cottato.:....c.oumss Tel:
E-mail................:
Valor por SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO
extenso CENTAVOSXX XX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXXXXXXKXXX
Reconheco(emos) a exatiddo desta duplicata de passagens consignadas na importincia acima que pagarei(emos)
a Agéncia de Viagens AZ Turismo Ltda., ou & sua ordem, na praga ¢ vencimento indicado
/ /
Data aceite Assinatura do sacado
RUA JOSE NEVES CYPRESTES, N 870, JARDIM DA PENHA
A Z, : = _ BRAS FATURA N°
TURISMO E VIAGENS LTDA 555(537?%‘553 gs%ﬁ%ﬁﬁx?&? I::-szs 7510 14279/22
C.N.P.J : 39.327.556/0001-22 INSC. MUN.: 051.231.9
Descrigdo dos Servigos: Valor
VIDE RELATORIOS DE VENDAS EM ANEXO COM DESCRIMINACAO
DOS NOMES DOS PASSAGEIROS E QUANTITATIVOS DE BILHETES
EMITIDOS:
. s
- Valor da Tarifa: (+) R$ 6.549,00 ,
- Valor da Taxa de Embarque: (H)R$ 271,64
- Taxa de Agenciamento Contratual: (-)R$ 31,39
-Valor Total a Pagar: (+) R$ 6.789,25
DADOS BANCARIOS:
BANESTES AG.: 083 CONTA CORRENTE: 9.136.623
BANCO DO BRASIL
AG.: 1400-1 CONTA CORRENTE: 16220-5
PIX: 39.327.556/0001-22
Ata de Registro de Precgos: 022/2022
Adesio a Ata de Registro de Precos N° 035/2021
Pregio Eletronico n° 027/2021

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.327.556/0001-22

Certiddo n®: 1874004/2022

Expedicdo: 18/01/2022, as 17:13:14

Validade: 16/07/202%/— 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue AZ TURISMO E VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.327.556/0001-22, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados lei; ou glecorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o M Piblico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA
CNPJ: 39.327.556/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN). ;

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:02:33 do dia 14/01/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 13/07/2022./

Cadigo de controle da certiddo: 329A.9E6D.1C58.14ED
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Prefeitura Municipal de Vitéria

Secretaria de Fazenda

Certidao Negativa de Débitos

Emissao : 05/05/2022 - 08:56h

RAZAO SOCIAL/NOME: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA

Com fundamento no artigo 205 do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966), certificamos que nao constam em
nome do sujeito passivo identificado, nesta data, débitos com a Fazenda Publica Municipal.
—

OBSERVAGCOES

Documento vélido até o dia 04/07/2022 e abrange apenas a pessoa fisica ou juridica identificada. Fica ressalvado o
direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar dividas conhecidas e as apuradas ap6s a emissao deste documento.

De acordo com a Portaria 19/2001 de 22/09/2001 da Secretaria de Fazenda de Vitéria - ES , a emissao deste
documento NAO PODERA SER COBRADA.

Emitido em 05/05/2022 as 08:56 pelo AGENTE INTERNET

Para validar este documento, favor acessar o seguinte endereco:

http://lwww.vitoria.es.gov.br, "Servigos", opgao "Autenticidade de documentos/ Certidéo de Débitos".
Entre com a chave:

9d2e872e-454d-4afc-96ae-6235ee9ba552

Ou realize a busca pela Inscrigao Fiscal, CNPJ ou CPF.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




22/04/22, 16:22 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar

Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.327.556/0001-22
Razdo Social:AZ TURISMO E VIAGENS LTDA

Endereco: PRACA REGINA FRIGERI FURNO 94 / JARDIM DA PENHA / VITORIA / ES /
29060-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/04/2022 a 14/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022041500341194110282
Informacado obtida em 22/04/2022 16:21:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

N\ N

hitps://consulta-cBEEE4HBY br/consultacrf/pAysenticsE sipcepaente s htp:/www3.camaracolatina.es.gov. br/autenticidade in
B i F"'-: com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
3 "'3"' conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2
Certiddao N° 20220000354753

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 39.327.556/0001-22 /

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
— Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
eaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletrdnico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 02/05/2022, valida até 31/07/2022./

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitdria, 02/05/2022.

““tenticacgdo eletronica: 0020.1F35.D560.8EF0

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2022/0007340
CERTIFICO: Para os devidos fins que:
AZ TURISMO E VIAGENS LTDA - EPP

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 39.327.556/0001-22 /
,N°,-,CEP

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas dg,-
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser qpur&_zc?as, e
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tr_ibutanqsl ou
ndo tributarios, inscritos ou ndo em divida ativa, administratods pela Secretaria Municipal
da Fazenda do Municipio de Colatina.
Esta certiddo refere-se exclusivamente & situagdo do sujeito passivo no ambito do
Municipio de Colatina.

Chave de validagdo da certiddo: 20220007340

Validade 90 dias

Emitida Terca-Feira, 26 de Alftil de 2022

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




22/04/22, 16:18

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
39.327.556/0001-22
AR 6 CADASTRAL 20/08/1993

NOME EMPRESARIAL
AZ TURISMO E VIAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AZ TURISMO E VIAGENS EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

79.12-1-00 - Operadores turisticos

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo néo especificados anteriormente
77.11-0-00 - Locagao de automéveis sem condutor

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista

~~.| 49.29-9-99 - Outros transportes rodoviarios de passageiros nio especificados anteriormente

' 82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE NEVES CYPRESTE 870 LOJA 06 EDIF NIAGARA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
29.060-300 JARDIM DA PENHA VITORIA ES
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

carloselisboa@ig.com.br (27) 3327-0258

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ekkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAOQ CADASTRAL
ATIVA 25/03/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

EkEmEE g wkk R khh

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/04/2022 as 16:07:09 (data e hora de Brasilia). gina: 11

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade 1M
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




AZTURISMO

DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART. 7.° DA CONSTITUICAO
FEDERAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

O abaixo assinado, na qualidade de responsavel legal pela Empresa az Turismo e
Viagens Ltda EPP, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.° 39.327.556/0001-22, com
sede na Rua José Neves Cypreste, n° 870, loja 06, Jardim da Penha, Vitéria/ES,
DECLARA, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, acrescido pela
Lei n.° 9.854/99, que ndo emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva (se houver): ( ) empregamos menores, a partir de 14 (quatorze) anos, na
condicao de aprendizes.

Vitéria, 16 de Maio de 2022

{: Assinado de forma digital por
ADRIANA /“ADRIANA ZANOTTI:89412427700
ZANOTTI:89412427700 Dados: 2022.05.16 10:29:21 -03'00"

AZ Turismo e Viagens Ltda
Adriana Zanotti
Sdcia-Proprietaria

AZ Turismo e Viagens Ltda.
Rua Jose Neves Cyprestes, 870 loja 06 — Jardim da Penha - Vitéria-ES
Telefone: (27) 3225-7510 - CNPJ: 39.327.556/0001-22

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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AZTURISMO

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 29 DA LEI ORGANICA MUNICIPAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

O abaixo assinado, na qualidade de responsavel legal pela empresa AZ Turismo e
Viagens Ltda, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 39.327.556/0001-22, com sede na
Rua José Neves Cypreste, 870, loja 06, Jardim da Penha, Vitéria, ES, CEP 29.060-300,
DECLARA, sob as penalidades da Lei, que nenhum dos seus sécios e qualquer das
pessoas por esses designados para acompanhar o certame, encontra-se ligado a
qualquer das pessoas mencionadas no artigo 29 da Lei Orgénica Municipal por
matrimdnio ou parentesco, afim ou consanguineo, até o segundo grau ou por adogao.

DECLARA AINDA que nenhum dos sécios (proprietarios ou quotista) e qualquer das
pessoas por esses designados para acompanhar o certame exerce ou ja exerceu, nos
ultimos 06 (seis) meses, cargo, emprego ou fungdo publica na Administragdo Publica
Municipal.

Vitéria, 16 de Maio de 2022

ADRIANA };\:ssinado de forma digital por

ADRIANA ZANOTTI:89412427700
ZANOTTI:89412427700 Bados: 2022.05.16 10:28:38 -03'00"
£/

AZ Turismo e Viagens Ltda
Adriana Zanotti
Sdcia-Proprietaria

AZ Turismo e Viagens Ltda.
Rua Jose Neves Cyprestes, 870 loja 06 — Jardim da Penha - Vitéria-ES
Telefone: (27) 3225-7510 - CNPJ: 39.327.556/0001-22

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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(< &}comﬂmg MUNICIPIO DE COLATINA o 2 )
L laeet”’ et i, PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA ‘:‘:‘_.
ESPIRITO SANTO J q =
27.165.729/0001-74 ) ] Ry
, NOTA DE EM LIQUIDACAO N° 0001802/2022 1’1., ; w‘\O')
= /
( Data : 27/05/2022 Valor: 6.78925 )
O ordenador da despesa para efeito da execugio Empenho : 0003442/2022  Tipo: Global
orcamentéria, nos termos da legislagfio vigente, determina
que seja procedido o processo Em Liquidacio, conforme Data Empenho : 09/05/2022 Processo : 0008008/2022
\despesa aqui classificada: Ficha : 0000009 )
;- Org#io : 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE I
Umdade Orcamentaria : 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
Fungdo : 04 - Administragéo
Subfungdo : 122 - Administragio Geral
Programa : 0003 - ASSESSORAMENTO E APOIO INSTITUCIONAL AO GABINETE DO PREFEITO.
Projeto/Atividade : 2.004 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
Elemento de Despesa : 33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
\ Fonte de Recurso : 20010000001 - Recursos Ordinérios - Tesouro N#o Vinculado Y,
M Favorecido : AZ TURISMO E VIAGENS LTDA CNPJ/CPF : 39.327.556/0001 227 h
Bairro : JARDIM DA PENHA Cidade : Vitoria
Enderego : RUA JOSE NEVES CYPRESTE UF : ESPIRITO SANTO
Histérico : PAGAMENT( REFERENTE AO FORNECIMENTO DE 02 (DUASJ PASSAGENS AEREAY/NACIONAIS PELA EMPRESA I
5 AZ TURISMO E VIAGENS LTDA[ COM SAIDA EM 11/05/2022 E RETORNO EM 13/05/2022 CONFORME FATURA
14279/2022/ANEXA Ao PRESENTE PROCESSO. __
~ Saldo Emper ado 1 790.000,00 ) E 6.789,25 83.210,75
N I_Débito Valor
Em Liquidagéo - Passagens e Despesas com Locomogao
O 1 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 6.789,25 |622130200000 - CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDACAO 6.789,25
0 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 622920102000 - EMPENHOS EM LIQUIDACAQ 6.789,25 |
P 1 |232315600000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOC 213110101001 - FORNECEDORES NAO PARCELADOS A | 6.789,25/
C_ 1 1821120100000- D A 5 DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE| 6.789,25

COLATINA,27 de maio de 2022

IMPRESSAO: Aleixo Milli Pereira

Autenticar documento eff ; L a-es-gov-brfattenticidade
A
Rerronie@pSjo identificador 3200330039003700320‘0%005&0052004100 Documento assinado dightafmente - % Sewme LID

S

¥ uidag@nforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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LAUDO TECNICO PARA PAGAMENTO

ATESTO que os servicos de fornecimento de 02 passagens aéreas prestados pela

empresa AZ TURISMO E VIAGENS LTDA est&o de acordo com as disposigdes do Contrato n°® 22/2022.

Assim sendo, ATESTO que a empresa faz jus ao recebimento pelos servigos

prestados de acordo com a FATURA n° 14279/2022, no valor total de R$ 6.789,25 (seis mil setecentos e
~~sitenta e nove e vinte e cinco centavos), Nota de Empenho n°® 03442/2022.

Colatina — ES, 02 de junho de 2022.

7 Dolo Bl

Victor Bridi Telles
Fiscal do Contrato

AO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA SUE DE CONTROLE FINANCEIRO

Para conhecimento.

Com & nota de ordem de Pagaeﬂento. emitida:
ORGAMENTARIA: S35 131363 )

EXTRAORGAMENTARIA: —

m |

. OB _j__ OB 20 4.2
m ¢
CONTABILIDADE

Lah 101 AM‘J
Oscimara Alves de Oliveira
Secretaria Municipal de Governo

_ Aytenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
; com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
i conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.



sepodx3y (})

s - Gp: L2 sk enbieqiue op w4
02Z:12 Se enbJequj

at ¢

ojuossy oedac

o -

OBlOd jeuiulis |

00:2¢€ Y<.+ |
Or:ee SO/LL 8.6% OOA seuidwe’
gljseig + - Ojned OBg

d54 dO/

BJIDAI0 emu,,u:),.,‘

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
i com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
i conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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BSB ‘o VCP
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Inicio Fim
Embarque Embarque

10:05 10:30

Terminal Portao

THKJHZ . SEQ#34

Assento Segdo

15D 1

e Atualizado as 21h09 %

i Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade

e L Fare A com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
eledid  conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Campinas 4761
~13:00
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Inicio Fim
Embarque Embarque
12:20 12:45
Terminal Portao
Assento Segao

SF

WICZ
.r"‘“ 4‘9.
£ 70 g

fudoAzul

Vitoria

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
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Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -

Brasil.
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Campinas
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11/05 23:40

-
L
. 2
o -

THKJHZ - SEQ#134

" Embarque as 21:20

Fim do embarque as 21:45

d} Exportar

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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f"“rcomﬂw“/ MUNICIPIO DE COLATINA

ESPIRITO SANTO
27.165.729/0001-74

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

N° LIQUIDACAO 0005293/202;/

fVALOR BRUTO:

6.789,25 / VALOR DESCONTO:

0,00

VALOR LiQUIDO:

6.789, 25\

O ordenador da despesa para efeito da execucdo
orcamentaria, nos termos da legislacdo vigente,
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada:

xercicio : 2022
Empenho: 0003442/207
Ficha : 0000009
Processo: 0008008/2022

Tipo: Global e
Data : 06/06/2022

Data Venc.: 07/06/2022

X

Em Liquidag¢io0001 802/2(92/

/
a4 Orgio ; 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE )
Unidade Orcamentéria : 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
Fungéo : 04 - Administragio
Subfungdo : 122 - Administragdo Geral
Programa : 0003 - ASSESSORAMENTO E APOIO INSTITUCIONAL AO GABINETE DO PREFEITO.
Projeto/Atividade : 2.004 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
Elemento de Despesa : 33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
\ Fonte de Recurso : 20010000001 - Recursos Ordinérios - Tesouro Njo Vinculado Y,
il Favorecido : 47109 - AZ TURISMO E VIAGENS LTDA CNPJ/CPF : 39.327.556/0001-22 )
Bairro : JARDIM DA PENHA Cidade : Vitoria
Endereco : RUA JOSE NEVES CYPRESTE UF : ESPIRITO SANTO 2
Histérico : PAGAMENTO DE 02 (DUAS) PASSAGENS AEREAS NACI QI{ ELA EMPRESA AZ TURISMO E VIAGENS Lge/ )
COM SAIDA 11/05/2022 E RETORNO EM 13/05/202 FORME FATURA N° 14279/2022 ANEXA AO PROCESSO
N° 12571/20,
Subelemento: 33903399000 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
Saldo Empenhado | 90.000,00 |  Despesa Liquidada | 6.789,25 | Saldo Disponivel 83.210,75
i DOCUMENTOS _
Descri¢do Destino Data N° Documento Valor
FATURA N° 14279 de 12/05/2022 - 6789.25 14279/ 6.789,25
Total P 6.789,2
CONTRATO o
Tipo/Nimero/Ano : Prestagdo de Servigos N° 0000022/2022
Dispensa/Inexigibilidade : 98 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO - SRP
. LANCAMENTOf _
Ne | Débito | Valor] Crédito I Valor
Liquidagdo - Passagens e Despesas com Locomogéo
O 1 |622130200000 - CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDACAO 6.789,25 |622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 6.789,25
0 1 |622920102000 - EMPENHOS EM LIQUIDACAO 6.789,25 222920103000 EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 6.789,25
C 1 |812310201000 - A EXECUTAR &789,22/ 12310202000 - EXECUTADOS 6.789,25¢"
C 1 1821120200000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 6.789 821130100000 - COMPROMETIDA POR LiQUIDACAO 6.789,
Imal/Data!Assmaturas

COLATINA, 06 de junho de 2022

A MPRESSAO: kamily ferraz paulino
INSERGAO: kamily ferraz paulino I y

Autenticar-docuente

to-erm-http Maracotatima es.gov.bi/autenticidade
fletrongonSo |dent|f|cador 32003300390037003206%&6‘0%@?

E&L Produgdes de Software LTDA
0052004100, Documento assmado dlgltalmente

Brasn



(JCOLATINAL) MUNICIPIO DE COLATINA S %

o PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA é'.'l 1”"
ESPIRITO SANTO z a?/b m
27.165.729/0001-74 2

| e NOTA DE ORDEM DE PAGAMENTO N° 0007363/2022 -
- i i ORCAMENTARIA ESIEE] )
(" VALOR BRUTO: 6.789,25 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 6.789,25 )
O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio : 2022 Processo : 0008008/2022
orcamentaria, nos termos da legislaciio vigente, Data Ordem : 06/06/2022
determina o pagamento do empenho aqui classificado: Empenho : 0003442/20;2/ Tipo : Global
L Liquidacdo : 0005293/202 Ficha : 0000009/2022 )
4 Orgéo ; 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE I

Unidade Orgamentaria : 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
Fungdo : 04 - Administragio
Subfungdo : 122 - Administragio Geral
Programa : 0003 - ASSESSORAMENTO E APOIO INSTITUCIONAL AO GABINETE DO PREFEITO.
Projeto/Atividade : 2.004 - MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
k Elemento Despesa : 33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
'S

Fonte de Recurso : 20010000001 - Recursos Ordinarios - Tesouro Nao Vinculado /
Favorecido : 0284936 - AZ TURISMO E VIAGENS LTD. CNPJ/CPF : 39.327.556/0001-22 )
Bairro: JARDIM DA PENHA Cidade : Vitoria
Endereco: RUA JOSE NEVES CYPRESTE UF : ESPIRITO SANTO

L Banco : Banestes Agéncia : 083 Conta : 9136623 J
L Histérico : PAGAMENTO DE 02 (DUAS) PASSAGENS/AEREAS NACIONAIS PELA EMPRESA AZ TURISMO E VIAGENS LTDA(fZOM SAIDAEM )

|

\

11/05/2022 E RETORNO EM 13/05/2022,/CONFORME FATURA N° 14279/2022 XA AO PROCESSO N° 1257 lf2022/

Saldo Liquidacdo : h
Valor OP : 6.789,?4& mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos ) g
Saldo Disponivel : 0,80 :
Dispensa/Inexibilidade: 98 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO - SRP
DOCUMENTOS FISCAIS
Documentos N° Documento | Data Documento Valor
Outros Documentos 14279 12/05/2022 6.789,25
Total 6.789,25
[ RECIBO o o
Recebi da PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, Através de seu tesoureiro, a Importincia suprade RS~ 6.789,25 (seis mil setecentos ¢ oitenta e
nove reais e vinte e cinco centavos ), pela qual dou plena e geral Quitagdo, e por estar de acordo firmo o presente.
AZ TURISMO E VIAGENS LTDA
39.327.556/0001-22
\ RUA JOSE NEVES CYPRESTE p,
' Local/Data/Assinaturas
COLATINA,06 de junho de 2022
-
ORDENADOR JJA DESPESA SERVIDOR DA SUPERINTENDENCIA DRC LE FINANCE

HAPRESSAS: kamily ferraz paulino
W, J3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade Produgdes de Software LTDA
03A00540052004100 Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -

Brasil.

INSERGAO: kamily ferraz paul
[}



N2 RE DATA INCLUSAO N2 OB CcOD OPERACAO SITUACAO VALOR

10060422012 07/06/2022 10060422012 32 PAGA 6.789,25

BANCO 021 CONTA

AGENCIA ‘ 0008 CPF/CNPJ

AZ TURISMO E VIAGENS LTDA

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.go%/autenticidade
com o identificador 32003300390037003200§A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




LATINAL) MUNICIPIO DE COLATINA
¢ 3, PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
ESPIRITO SANTO
" em) § 27.165.729/0001-74
<+¢ NOTA DE PAGAMENTO N° 0007241/2022

k ORCAMENTARIA
(" VALOR BRUTO: 6.789,25 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 6.789,25
O ordenador da despesa para efeito da execucio Exercicio : 2022 Processo : 0008008/2022
orcamentaria, nos termos da legislagio vigente, Data Pagto : 07/06/2022 OP : 0007363/2022
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0003442/2022 Tipo : Global
Liquidacéo : 0005293/2022 Ficha : 0000009/2022 y,

Orgdio ;010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Unidade Orgamentéria :001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
Fung#o :04 - Administragdo
Subfung#o : 122 - Administragdo Geral
Programa : 0003 - ASSESSORAMENTO E APOIO INSTITUCIONAL AO GABINETE DO PREFEITO.
Projeto/Atividade :2.004 - MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

L Elemento Despesa -33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
>

Fonte de Recurso : 20010000001 - Recursos Ordindrios - Tesouro Nao Vinculado Y,
Favorecido : 47109 - AZ TURISMO E VIAGENS LTDA CNPJ/CPF : 39.327.556/0001-22
Bairro : JARDIM DA PENHA Cidade : Vitéria
Enderego : RUA JOSE NEVES CYPRESTE UF: ESPIRITO SANTO
t Banco : 021 - Banestes Agéncia : 0083-0 Conta : 913662-3

(" Histérico : PAGAMENTO DE 02 (DUAS) PASSAGENS AEREAS NACIONAIS PELA EMPRESA AZ TURISMO E VIAGENS LTDA, COM SAIDA
EM 11/05/2022 E RETORNO EM 13/05/2022, CONFORME FATURA N° 14279/2022 ANEXA AO PROCESSO N° 12571/2022.

—

.

Saldo Liquidacio :
Valor OP : 6.789,25 (seis mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

/.

Dispensa/Inexibilidade: 98 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO - SRP
Subelemento: 33903399000 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTROLE BANCARIO

Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - Banestes 0117 7396828 - BANESTES MOVIMENTO RB - 000604 6.789,25

QUITACAO AUTOMATICA POR OBN

LA'.N‘CAMENTOS
N° | Debito | Valor| Crédito [ Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos

1 |622130300000 - C 3 g - DO LIQUIDADO PAG §.780,25
0 1 |822920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 6.789.25 | 622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 6.789,25
Cc 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 6.789,25 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT 6.789,25
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 | 313110101007 - FORNEGEDORES NAD PARCELADOSA | B.780.25 |111111900000 - 0 - DEMAIS | 6.789,25
' PAGAMENTO DE ORDEM BANCARIA MUNICIPAL - DCS-OBM - Banestes
Crédito no Banestes - Relagio Bancaria N° 0000604/2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA Favorecido: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA
Conta: 2396828-8 CPF/CNPI: 39,327.556/0001-22
/L‘\B.: 10060422012 Agéncia/Conta: 000083 - 0009136623
Processo: 0008008/2022 Efetivado Em: 07/06/2022
Debitado em: 07/06/2022 Efetivado Por: RELAGAO BANCARIA
Obs: Valor: 6.789,25
Local/Data/Assinaturas .
COLATINA, 07 de junho de 2022
: kami &= Autenticar docum nitn: LAMAAAA o e iPRESSAS: diana prince de oliveira
INSERGAO: kamily ento em hitp 3-camaracotatimares.gov.birautenticidade E&L Produgdes de Software LTDA

E&L Contabilidag 2

vl o dentificador 320033003900370032603A00540052004100, D i igi
1 Conalingi 8 %? , Documento assinado digitalmente

L5 conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil





